"Ereda" Shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
N AKTIVET Sheime| o s | Paraardnese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA Nr.llog. 20,073,200 19,078,912
1 Aktivet monetare 263,975 24,429
> Banka 247 691 4 604
> Arka 16,284 19,825
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 19,561,225 18,404,510
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 19,293,834 18,207,373
> Debitore, Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 267,391 197,137
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Kerkesa per TAP-in
>
4 Inventari 248,000 649,973
> Lendet e para 248,000 649,973
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 9,185,016 9,188,508
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 9,185,016 9,188,508
> Toka
> Ndertesa 5,541,998 5,641,998
> Makineri dhe paisje(mjete transporti) 3,488,422 3,491,914
> Aktive tjera afat gjata materiale (kompjutera) 154,596 154,596
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) i ggi???&?‘ls 28,267,420
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shm| T Sy
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA Nr.llog 2,183,022 1,304,118
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> QOverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 2,183,022 1,304,118
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,045,260
> Te pagueshme ndaj punonjesve 725,704
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 18,414 18,414
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 9,348
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,110,000 560,000
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 1,512,584 1,512,584
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata (ortake)
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 1,512,584 1,512,584
TOTALI PASIVEVE (I41) 3,695,606 2,816,702
i KAPITALI 25,562,610 25,450,718
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 36,020 36,020
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 25,314,698 26,453,290
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar o 141,891 -1,138,592
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) / 29;258;216 28,267,420
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve g o
Raportuese Para ardhese
Shitjet neto 2,529,372 24,150
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
Materialet e konsumuara 2,252,276
Kosto e punes 132,598 972,111
Pagat e personelit 833,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 132,598 139,111
Amortizimet dhe zhvleresimet 3,492 0
Shpenzime te tjera (Furnitura) , 9,369 190.275
Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 2,397,735 1,162,386
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 131,637 -1,138,236
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrijet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 -356
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -356
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -356
14 |Shpenzime te pacaktuara (Te pa zbritshme) llog.657
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 131,637 -1,138,592
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 19,746
17 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 111,891 -1,138,592
18 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara . p
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:SS;?JZE P;:zl:g::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 131,637 -1,138,236
Rregullime per :
Amortizimin _ 3,492 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0 356
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1,188,715 —
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 401,973 0
‘Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 878,904 A
nga aktiviteti
Rritje/renie e shpenzimeve te periudhave te ar&hshme 0 0
MM te perfituara nga aktivitetet 255,799 -233,076
Interesi i paguar 0 356
Tatim mbi fitimin i paguar 19,746 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 236,053 -233,432
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) 3,492 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 3,492 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
Shpenzime te pacaktuara 0 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare . 0 “ 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare _ 239 )54.,; "ff;’ -233.432
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ﬂz 4-:21--2—5' T | .:"5257‘861
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ~ ‘ / \ 263974 24,429
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il KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapnaﬁ;kﬂonar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutor.e
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit fina.nciar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

C Shénime té tiera shpjegeuse

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
(Penalitet) Leke

Leke
Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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